ac velut renatum ex integro bellum intulerat; ita haut dubium erga Flauianas partes studium, tam pauidus Vitellij discessus addidit. eruptus Sannis, Pélignusque, & Marsi, æmulatione, quod Campania præuenisset, ut in nouo obsequio ad cuncta belli munia acres erant. Sed fœdâ hie me per transitum Apennini conflictatus exercitus: & vix quieto agmine niues eluctantibus, patuit quantū discriminis adeundum fore, ni Vitellium retrò fortuna vertisset. quæ Flauianis ducibus non minus sæpe quam ratio affuit. Obuium

illic Petilium Ceriale habuere, agresti cultu, & notitiâ locorum, custodias Vitellij elapsum. Propinqua affinitas Ceriali cum Vespasiano, nec ipse inglorius militiae, eoque inter duces assumptus est. Flauio quoque Sabino, ac Domitiano patuisse effugium, multi tradidere. Et missi ab Antonio nuntii, per varias fallendi artes penetrabant, locum ac præsidium monstrantes. Sabinus inhabilem labori & audaciæ valetudinem caussabatur. Domitiano aderat animus: sed custodes à Vitellio additi, quamquam se socios fugæ promitterent, tamquam insidiantes timebantur. Atque ipse Vitellius, respectu suarum necessitudinum, nihil in Domitianum atrox parabat. Duces partitum,

vt Carsulas venere, paucos ad requiem dies sumunt: donec aquilæ, signaque legionum assequerentur. Et locus ipse castrorum placebat, latè prospectans, tuto copiaruin aggestu, florentissimis ponè tergum municipiis. Simul colloquia cum Vitellianis decem milium spatio distantibus, & proditio sperabatur. Ægrè id pati miles, & victoriam malle quam pacem. ne suas quidem legiones operiebantur, vt prædæ quam periculorum socias. Vocatos ad concessionem Antonius docuit,

Esse adhuc Vitellio vires, ambiguas si deliberarent, acres si desperassent. Finis bellorum ciuilium fortunæ permittenda, victoriam consiliis & ratione perfici. Iam Misenensem classem & pulcherrimam Campaniae oram descivisse, nec plus è toto terrarum orbe reliquum Vitellio, quam quod inter Tarracinam Narniamque iaceat. Satis gloria prælio Cremonensi partum, & exitio Cremonæ, nimium inuidiæ. ne concupiscerent Roman capere potius, quam seruare. Maiora illis præmia, & multò maximum decus, si incolumentem senatui populoque Rom. sine sanguine quæsissent. His & talibus mitigati animi. Nec multo post legiones venere. Et terrore famaque aucti exercitus, Vitellianæ cohortes nutabant, nullo in bellum adhortante, multis ad transitionem, qui suas centurias turmasque tradere donum victori, & sibi in posterum gratiam certabant. Per eos cognitum est, Interamnam proximis campis præsidio quadringentorum equitum teneri. Missus exemplò Varus, cum expeditâ manu, paucos repugnantium interfecit. plures, abiectis armis, veniam petiueré. quidā in castra refugi, cuncta formidine implebant, augendo rumoribus virtutem copiasq. hostium, quo amissi præsidij dedecus lenirent.